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KRONIKA POLSKA

NADZWYCZAJNE POSIEDZENIE 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA SOCJOLOGICZNEGO 

POŚWIĘCONE UCZCZENIU PAMIĘCI FLORIANA ZNANIECKIEGO

Dnia 21 stycznia 1959 r. odbyło się w sali kolumnowej Pałacu Staszica posiedzenie 
Polskiego Towarzystwa Socjologicznego poświęcone uczczeniu pamięci profesora Floria
na Znanieckiego. W zebraniu wzięli udział członkowie Towarzystwa oraz zaproszeni 
goście. Zebranie otworzyła prelekcja profesora Józefa Chałasińskiego pt. Florian Zna
niecki socjolog polski i amerykański. Następnie profesor Jan Szczepański wygłosił 
referat.

Na zakończenie odczytano przekład wspomnienia pośmiertnego, tj. memoriału uchwa
lonego na specjalnym posiedzeniu poświęconym pamięci F. Znanieckiego przez Senat 
University of Illinois w Urbana-Champaign, którego profesorem był Znaniecki od
r. 1940 aż do śmierci.

A. K.

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE

W dniu 28 lutego 1959 r. odbyło się w Warszawie Walne Zgromadzenie Polskiego 
Towarzystwa Socjologicznego. Towarzystwo zostało zawiązane na bazie Sekcji Socjolo
gicznej Polskiego Towarzystwa Filozoficznego w dniu 13 grudnia 1957 roku, a w lutym 
odbyło się pierwsze doroczne Walne Zgromadzenie celem wybrania Zarządu Głównego 
na miejsce Zarządu Tymczasowego, uchwalenia Statutu i planu pracy Towarzystwa na 
rok najbliższy.

W zebraniu wzięło udział 91 członków uprawnionych do głosowania. Przewodni
czącym Zarządu Głównego został wybrany dotychczasowy Przewodniczący Zarządu Tym
czasowego, prof, dr Stanisław Ossowski, członkami: prof, dr Nina Assorodobraj, prof, 
dr Józef Chałasiński, prof, dr Jan Szczepański, prof, dr Tadeusz Szczurkiewicz, doc. dr 
Antonina Kłoskowska, doc. dr Stefan Nowakowski, doc. dr Jan Lutyński i dr Stefan 
Nowak, zastępcami członków: prof, dr Julian Hochfeld, prof, dr Stanisław Kowalski 
i mgr Zygmunt Pióro. Zarząd ze względu na nieobecność dr Lutyńskiego i dr Nowaka 
w kraju, postanowił dokooptować do Zarządu i powołać na stanowisko skarbnika mgr Zyg
munta Pióro oraz na członka Zarządu prof, dr Juliana Hochfelda. Zastępcą przewodniczącego 
został prof, dr Jan Szczepański, sekretarzem prof, dr Stefan Nowakowski. Do Komisji 
Rewizyjnej powołani zostali mgr Łyszy, mgr Przesławska i mgr Skórzyński. W skład 
Sądu Koleżeńskiego powołano prof, dr Ninę Assorodobraj, prof, dr Juliana Hochfelda 
i dr Marię Bielińską-Hirszowicz.

W okresie od powstania Towarzystwa do Walnego Zgromadzenia odbyło się 10 ze
brań naukowych, na których prelegenci krajowi i zagraniczni poruszali różne zagadnienia 
współczesnej socjologii. M. in. prof, dr Jan Szczepański wygłosił odczyt pt. „Socjologia 
i psychologia”, prof, dr Maria Ossowska: „Bernard Mandeville jako socjotechnik”, mgr


